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PROTOKÓŁ NR 137.2018 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniu 20 marca 2018 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Grzegorz Gabryelski - Starosta 

2. Rafał Mikuła - Wicestarosta 

3. Dariusz Orzeszko - Członek Zarządu 

4. Ferdynand Sańko - Członek Zarządu 

 

oraz: 

Mirosław Leśny - Sekretarz Powiatu 

Remigiusz Biłous - Skarbnik Powiatu 

 

a także: 

Elżbieta Górna - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

 w Międzyrzeczu (podczas omawiania pkt 1-4) 

Czesław Toczyński  - Dyrektor Biura Starosty 

  

Posiedzenie otworzył Starosta, Pan Grzegorz Gabryelski, po czym ustalono porządek 
obrad. 
 

PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

1. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań, na które prze-

znacza się środki Państwowego Funduszu Osób Niepełnosprawnych w 2018 r. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenie szczegółowych zasad i procedur w zakresie 

rozpatrywania, udzielania i rozliczania dofinansowań Państwowego Funduszu Osób 

Niepełnosprawnych w 2018 r. 

3. Omówienie wniosków dotyczących zmian regulacji dotyczących działalności Powia-

towego Ośrodka Wsparcia „Razem raźniej” w Skwierzynie.  
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4. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Międzyrzeczu. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie wyników otwartego konkursu ofert z zakresu realizacji 

zadań pożytku publicznego w 2018 r. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie unieważnienia otwartego konkursu ofert z zakresu reali-

zacji zadań pożytku publicznego w 2018 r. 

7. Rozpatrzenie innych spraw z zakresu edukacji i spraw społecznych.  

8. Sprawy budżetowe, w tym: 

- podjęcie uchwały, 

- przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu.  

9. Podjęcie uchwał w sprawie zezwolenia na korzystanie z łodzi z napędem spalino-

wym. 

10. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrze-

czu. 

11. Rozpatrzenie wniosku Wójta Gminy Bledzew o zaopiniowanie projektów uchwał 

dotyczących zmian i pozbawienia dróg kategorii dróg gminnych. 

12. Rozpatrzenie spraw z zakresu gospodarki nieruchomościami.  

13. Zapoznanie się z pismem dotyczącym gospodarowania składnikami majątku rucho-

mego.  

14. Omówienie innych spraw z bieżącej działalności powiatu. 

15. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.  

16. Wolne wnioski. 

 

Ad. 1 

 Pani Elżbieta Górna przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Międzyrzeckie-

go w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2018 r. 

 Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu. 
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Ad. 2 

 Pani Elżbieta Górna przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie 

ustalenia szczegółowych zasad i procedur w zakresie rozpatrywania, udzielania i rozli-

czania dofinansowań ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełno-

sprawnych w 2018 roku. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 30.2018. 

Ad. 3 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił wnioski Kierownika Powiatowego Ośrodka 

Wsparcia „Razem raźniej” w Skwierzynie w sprawie wprowadzenia zmian w statucie 

Ośrodka oraz wprowadzenia zmian w harmonogramie Programu Naprawczego, a także 

przyjęcia Rocznego Planu Pracy Ośrodka na rok 2018. Oba wnioski będą procedowane 

na następnym posiedzeniu.  

 Zarząd omówił przedstawione wnioski dotyczące funkcjonowania Powiatowego 

Ośrodka Wsparcia i odłożył ich rozpatrzenie na następne posiedzenie. 

Ad. 4 

 Starosta przedstawił pismo Dyrektor Domu Dziecka w Skwierzynie w sprawie 

planowanych działań zmierzających do budowy nowego budynku na potrzeby Domu, w 

związku z koniecznością rozdzielenia obecnie funkcjonującej placówki na dwie placówki 

po 14 wychowanków każda. Wicestarosta poinformował, że w przyszłym tygodniu roz-

poczną się prace nad ogłoszeniem przetargu na sporządzenie projektu budowlanego 

omawianego Domu. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił apel pracowników Domu Pomocy Społecznej w Rokitnie Nr 

38 w sprawie podwyżek płac dla pracowników Domu. Powiedział, że w pełni zgadza się 

z postulatami pracowników. Wskazał jednocześnie, że nasz Powiat jest ewenementem na 

skalę krajowa i posiada na swoim terenie aż 6 Domów Pomocy Społecznej, które prócz 

tak istotnej kwestii jak wynagrodzenia pracowników wymagają bardzo znaczących na-

kładów na ich infrastrukturę, które pokrywaną są w znaczącym stopniu z budżetu Powia-

tu, jak w roku obecnym budowa oczyszczalni ścieków na potrzeby DPS w Jasieńcu, pla-

nowana budowa windy w DPS w Skwierzynie, czy realizacja termomodernizacji budyn-
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ków DPS w Rokitnie Nr 38. Przez ostatnie 7 lat pracownicy Domów Pomocy Społecznej 

dostali 7% wyższe podwyżki od pracowników pozostałych jednostek organizacyjnych 

Powiatu oraz w jednym z poprzednich lat 10% dodatkową podwyżkę płac sfinansowaną 

w połowie z budżetu Powiatu i środków przekazanych przez Wojewodę. W tegorocznym 

budżecie zapisane są 3% podwyżki funduszu płac i na chwilę obecną nie ma możliwości 

ich zwiększenia. Poinformował, że wskazane informacje znajda się w odpowiedzi na 

omawiane pismo. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawionym pismem i zaaprobował projekt odpowiedzi 

w powyższej sprawie. 

 Starosta przedstawił do wiadomości pismo Wojewódzkiej Stacji Sanitarno - Epi-

demiologicznej w Gorzowie Wlkp. do Domu Pomocy Społecznej w Jasieńcu w sprawie, 

jakości wody pobieranej na potrzeby mieszkańców Domu. Woda spełnia wymagania 

określone w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 5 

 Starosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wyników otwar-

tego konkursu ofert z zakresu realizacji zadań pożytku publicznego w 2018 roku. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 31.2018. 

Ad. 6 

 Starosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie unieważnienia 

otwartego konkursu ofert z zakresu realizacji zadań pożytku publicznego w 2018 roku. 

Unieważnienie konkursu dotyczy części z zakresu realizacji zadań w obszarze działalno-

ści na rzecz organizacji pozarządowych z powodu nie złożenia żadnej oferty w tym za-

kresie działalności. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 32.2018. 

Ad. 7 

 Starosta przedstawił informację o wysokości ostatecznej kwoty części oświatowej 

subwencji ogólnej, która okazała się 347 tys. zł niższa od kwoty subwencji wstępnej. W 

związku z powyższym oraz prognozowanymi brakami w oświacie na koniec roku kalen-
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darzowego koniecznej jest wprowadzenie oszczędności, które pozwolą zmniejszyć po-

wstałe braki finansowe. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta poinformował o wystosowaniu do Ministra Kultury i Dziedzictwa Naro-

dowego pisma zawierającego propozycje zapisów w umowie w sprawie współprowadze-

nia Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej im. Alfa Kowalskiego w Międzyrzeczu, jako wspól-

nej instytucji kultury. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił plan pracy Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej im. Alfa Kowal-

skiego w Międzyrzeczu na 2018 r. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawionym planem. 

 Wicestarosta poinformował o wystosowaniu do Dyrektora Lubuskiego Oddziału 

Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia dwóch wniosków o udzielenie informa-

cji publicznej w zakresie liczby pacjentów leczonych w ramach Szpitalnego Oddziału 

Ratunkowego oraz Nocnej i Świątecznej Pomocy Medycznej, dla ościennych placówek 

medycznych. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Powiatu 

Międzyrzeckiego z organizacjami pozarządowymi w 2017 roku”.  

 Zarząd przyjął przedstawione sprawozdanie. 

 Starosta przedstawił informację o zmianie od 1 marca br. godzin czynności jednej 

z aptek w Międzyrzeczu. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 8 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany w bu-

dżecie na 2018 r. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 33.2018. 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Międzyrzeckiego w sprawie 

zmiany w uchwale budżetowej na 2018 r. 

 Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu. 
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 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Międzyrzeckiego w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2018 - 2027. 

 Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu. 

 Starosta przedstawił wniosek Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wycho-

wawczego w Międzyrzeczu w sprawie zwiększenia wydatków budżetowych w związku z 

realizacją zajęć specjalistycznych w miesiącu marcu w ramach projektu Nowoczesna 

edukacja, poprawa dostępności i jakości edukacji przedszkolnej. Poniesione wydatki zo-

staną zrefundowane w ramach realizowanego projektu. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył przedstawiony wniosek. 

 Starosta przedstawił wniosek Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Międzyrzeczu w sprawie dokonania zmian i zabezpieczenia środków na odpłatność za 

pobyt wychowanków z naszego Powiatu w placówkach opiekuńczo – wychowawczych 

na terenie innych Powiatów. Zmniejszeniu ulegają środki dla Powiatu Wolsztyńskiego a 

zwiększeniu dla Powiatu Nowosolskiego, Krośnieńskiego oraz Sulęcińskiego. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek.  

 Starosta przedstawił informację o rozliczeniu dotacji udzielonej przez Powiat. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił wniosek Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych 

Straży Pożarnych RP w Międzyrzeczu w sprawie dofinansowania organizacji Ogólnopol-

skiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej przeprowadzanego pod hasłem „Młodzież zapobiega 

pożarom”. Wydział Rolnictwa i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniował wniosek i 

zarekomendował przekazanie 2000 zł ze środków pochodzących za kary i opłaty za ko-

rzystanie ze środowiska. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek. 

 Skarbnik przedstawił udział Powiatu w podatku dochodowym od osób fizycznych 

i prawnych według stanu na 28 marca 2018 r. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił sprawozdanie z działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w 

Międzyrzeczu za 2017 r. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawionym sprawozdaniem. 
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Ad. 9 

 Starosta przedstawił trzy wnioski: Szkoły Żeglarskiej APSEL, Akademii Wycho-

wania Fizycznego w Poznaniu oraz Centrum Edukacji Morskiej sp. z o. o.  w sprawie 

wyrażenia zgody na okresowe używanie łodzi motorowej odpowiednio na: jeziorze Głę-

bokie, Przytoczno, Lubikowskim, Chycina i Młyńskim. Wszystkie wnioski wskazują 

dokładne terminy, na które wnioskodawcy starają się o zezwolenia i związane są z pro-

wadzonymi zajęciami, kursami lub egzaminami przeprowadzanymi na wskazanych 

akwenach wodnych. Przedstawił trzy projekty uchwał Zarządu Powiatu w sprawie ze-

zwolenia na korzystanie z jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wnioski i jednogłośnie podjął uchwały Nr 34.2018, 

Nr 35.2018 i 36.2018. 

Ad. 10 

 Starosta przedstawił do wiadomości pismo Zarządu Dróg Powiatowych do projek-

tanta projektu obwodnicy Trzciela w sprawie zwiększenia planowanych kosztów budowy 

ronda z dk Nr 92 w zakresie branży „inżynieria ruchu”. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Wicestarosta przypomniał pismo Burmistrza Międzyrzecza w sprawie podjęcia 

działań zmierzających do współfinansowania budowy wjazdu/wyjazdu do planowanego 

centrum logistycznego z drogi powiatowej – ulicy Rokitniańskiej w Międzyrzeczu. Od-

było się spotkanie z Burmistrzem oraz inwestorem, na którym wskazano, że Powiat reali-

zuje inwestycje drogowe w ramach przyjętego Programu Rozwoju Infrastruktury Drogo-

wej i nie ma możliwości finansowych realizacji dodatkowego zadania, którego wstępny 

koszt został oszacowany przez ZDP w Międzyrzeczu na kwotę 5 mln zł. Pan Dariusz 

Orzeszko uznał, że każda zmiana wprowadzona do Programu Rozwoju Infrastruktury 

Drogowej spowoduje rozsypanie realizowanego z powodzeniem od kilku lat harmono-

gramu i brak realizacji ważnych i oczekiwanych przez mieszkańców inwestycji. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił informację ZDP w Międzyrzeczu o podpisaniu umowy na 

przebudowę dróg w Lubikowie. Prace budowlane już się rozpoczęły. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 
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 Starosta przedstawił do wiadomości pisma ZDP w Międzyrzeczu do Gminy Mię-

dzyrzecz i Bledzew w sprawie akceptacji i podpisania projektów umów o pomocy finan-

sowej na wspólna realizację budowy chodników w ciągu dróg powiatowych w zakresie 

wskazanym przez Gminy. Zadania realizowane będą to wysokości zabezpieczonych 

środków finansowych w kolejności wskazanej przez Gminy. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił pismo Sołectwa Bukowiec w sprawie przycięcia drzew w 

ciągu dróg powiatowych w Bukowcu oraz wyrównania terenu służącego, jako chodnik na 

odcinku drogi w kierunku stacji PKP. Pismo zostało skierowane według właściwości do 

ZDP w Międzyrzeczu. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił do wiadomości pismo jednego z mieszkańców miejscowości 

Stoki do Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu w sprawie udzielenia informacji w 

zakresie zimowego utrzymania dróg i stanu utrzymania dróg gruntowych w obrębie miej-

scowości Stoki. Odpowiedzi na pismo zostanie udzielona przez ZDP w Międzyrzeczu. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 11 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił wniosek Wójta Gminy Bledzew w sprawie 

zaopiniowania projektu pozbawienia drogi kategorii drogi gminnej. W zeszłym roku do-

szło już do zaopiniowania pozbawienia kategorii drogi gminnej dla działek wskazanych 

ponownie w omawianym wniosku. W związku z powyższym nie ma potrzeby wydania 

ponownej opinii. Wniosek zostanie rozpatrzony milcząco, co w świetle przepisów uznane 

zostanie za pozytywne zaopiniowanie wskazanych zmian. 

 Zarząd zapoznał się z wnioskiem i wyraził zgodę na jego milczące rozpatrzenie. 

Ad. 12 

 Starosta przedstawił do wiadomości pismo Gminy Międzyrzecz do Ministerstwa 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi przekazujące dane w zakresie gruntów klas I i III oraz IV-VI w 

obrębie Bobowicko i dla całej Gminy, które zostały przeznaczone na cele nierolnicze 

oraz faktycznie wyłączone z produkcji rolnej. Rozpatrzenie wniosku o wyrażenie zgody 
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na wyłączenie z produkcji rolnej 12 ha użytków rolnych klasy III w Bobowicku, powinno 

nastąpić do 30 kwietnia 2018 r. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przypomniał sprawę pisma Grona Pedagogicznego SOSW w Międzyrze-

czu w sprawie utwardzenia terenu pełniącego rolę parkingu dla pracowników szkoły. Ze 

względu na fakt, że teren służący do postoju pojazdów jest własnością Międzyrzeckiego 

Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji, pismo zostało przesłane do Burmistrza 

Międzyrzecza. Przedstawił odpowiedź Burmistrza Międzyrzecza, który ze względu na 

okres trwałości programu „Bezpieczeństwo w ruchu drogowym” w ramach, którego wy-

konane zostało przejście dla pieszych z sygnalizacją świetlną, nie widzi w chwili obecnej 

możliwości realizacji zapisów porozumienia z 2016 r., przewidującego między innymi 

utwardzenie wskazanego terenu przez Gminę w zamian za nieodpłatne przekazanie na 

rzecz Gminy kawałka terenu SOSW na poszerzenie wewnętrznej drogi dojazdowej. Sta-

rosta zapowiedział wystosowanie pisma do Grona pedagogicznego SOSW w Międzyrze-

czu, które uwzględni informacje przekazane przez Gminę. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 13 

 Starosta przedstawił informację Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Jasieńcu w 

sprawie likwidacji zużytych składników majątku ruchomego. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 14 

 Starosta przedstawił projekt deklaracji przystąpienia do porozumienia w sprawie 

wspólnego przeprowadzenia postepowania na dostawę energii elektrycznej, pełnomoc-

nictwo do przeprowadzenia postepowania w trybie przetargu nieograniczonego oraz pro-

jekt umowy z podmiotem przygotowującym dokumentację przetargową dla wszystkich 

beneficjentów. Wspólny zakup energii praktykowany jest od kilku lat i pozwala zakupić 

energię elektryczną w korzystniejszych cenach. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją i wyraził zgodę na podpisanie 

przedstawionych dokumentów związanych z przystąpieniem Powiatu do porozumienia w 

sprawie wspólnego zakupu energii elektrycznej. 



BS.0022.1.8.2018 

 

848 
_____________________________________________________________________________ 
Protokół Nr 137.2018 z posiedzenia Zarządu Powiatu w Międzyrzeczu z dnia 20 marca 2018 r. 

 

 Starosta poinformował o ogłoszeniu o rozpoczęciu procedury udziału społeczeń-

stwa w ramach strategicznej oceny oddziaływania na środowisko przed przyjęciem Pro-

gramu Ochrony Środowiska dla Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2018-2021 z perspek-

tywą na lata 2022-2025 wraz z Prognozą oddziaływania na środowisko. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Wicestarosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie powołania 

zespołu do nadzoru nad realizacją udzielonego zamówienia. Sprawa dotyczy wykonania 

termomodernizacji budynków Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w 

Międzyrzeczu. Poinformował jednocześnie, że w dniu dzisiejszym ogłoszony został ko-

lejny przetarg na realizację omawianego zadania. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją i jednogłośnie podjął uchwałę Nr 

37.2018. 

Ad. 15 

 Zarząd przyjął i podpisał protokół Nr 136.2018 z dnia 6 marca 2018 r.  

Ad. 16 [wolne wnioski] 

 Wolnych wniosków nie wniesiono. 

 Termin następnego posiedzenia ustalono na 28 marca 2018 r. w Starostwie Powia-

towym w Międzyrzeczu przed sesją Rady Powiatu. 
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